[image: image1.jpg]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

30.03.2020                                                                                            № 197
О внесении изменений в постановление администрации Тонкинского муниципального района «О введении режима повышенной готовности на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области» от 27.03.2020 №192
       Внести в постановление администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 27.03.2020 №192 «О введении режима повышенной готовности на территории Тонкинского муниципального района Нижегородской области» следующие изменения:
       1. Пункт 1дополнить абзацем следующего содержания:

        «работу ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных и иных предприятий общественного питания, за исключением обслуживания на вынос без посещения гражданами помещений таких предприятий, а также доставки заказов.»
       2.Утвердить прилагаемый рекомендуемый перечень непродовольственных товаров первой необходимости, которыми разрешена торговля.
       3.Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Тонкинского муниципального района Нижегородской области и разместить на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и действует до отмены режима повышенной готовности на территории Нижегородской области.

Глава местного самоуправления                                                                         А.В.Баев
                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации

                                                                        Тонкинского муниципального района

                                                                            от                               №

                        Р Е К О М Е Н Д У Е М Ы Й      П Е Р Е Ч Е Н Ь

                   непродовольственных товаров первой необходимости
1.Санитарно-гигиеническая маска

2.Антисептик для рук
3. Салфетки влажные

4. Салфетки сухие

5. Мыло туалетное

6. Мыло хозяйственное

7. Паста зубная

8. Щетка зубная

9. Бумага туалетная

10. Гигиенические прокладки

11. Стиральный порошок

12. Спички, коробок

13. Свечи

14. Пеленка для новорожденного

15. Шампунь детский

16. Крем от опрелостей детский

17. Подгузники детские

18. Бутылочка для кормления

19. Соска-пустышка

20. Бензин автомобильный

21. Дизельное топливо

22. Сжиженный природный газ

23. Зоотовары( включая корма для животных и ветеринарные препараты).